
 

 

PORTARIA Nº 25/VRC-VDA/2024.  

 

 

Nomeia os membros da CIPA – Comissão 

Interna de Prevenção de Acidentes - Gestão 

2024/2025 da Universidade do Oeste de 

Santa Catarina - Unoesc Videira. 

 

A professora Carla Fabiana Cazella, Vice-Reitora da Universidade do Oeste de Santa Catarina 

– Unoesc Videira, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA Gestão 

2024/2025 da Unoesc Videira: 

 

I. Representantes do empregador: 

• Ederson Leobet – 1º Titular – Presidente 

• Claudega Borga - 2º Titular 

• Graziela Strieder -  Suplente 

 

I. Representantes dos empregados: 

• Cristiane Bonatto de Morais – 1º Titular – Vice-Presidente 

• Claudete Gomes - 2º Titular 

• Jeferson Eduardo Suckow-  Suplente 

 

Art. 2º. Os Membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA não receberão 

remuneração para essa atividade, devendo as horas dedicadas a essa atividade estarem inclusas 

nas horas já contratadas e realizadas dentro do horário de expediente para que foram 

contratados. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Videira/SC, 02 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Carla Fabiana Cazella 

Vice-Reitora 

 

 


